DECRETO Nº. 053/2009
EMENTA: Nomeia os membros do Conselho Municipal de Educação de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº. 557, de 11 de setembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Educação de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná com a seguinte composição:

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: Antonio Ivo Nunes de Abreu

SUPLENTE: Adriana Alberton de Pieri

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

TITULAR: Edvar Fernandes
TITULAR: Valdir Vitoreti

SUPLENTE: Nélio Neckel

SUPLENTE: Odenir Vieira

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

TITULAR: Azenir Carara Michels

TITULAR: Rosemeri Aparecida Herculano

SUPLENTE: Daiane Gasperin

SUPLENTE: Sueli Aparecida Câmara Zeferino

REPRESENTANTES SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO

TITULAR: Marizete Bruder

SUPLENTE: Nadir Berckembrock Tomaz

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO

TITULAR: Marcelo Cecílio de Pieri

SUPLENTE: Bertino Fritzen

REPRESENTANTES DE ESCOLAS FILANTRÓPICAS OU PARTICULARES

TITULAR: Débora Bonetti

SUPLENTE: Luzia Boger Fambomel

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

TITULAR: Marizete Neckel Vieira

SUPLENTE: Roseli Maria Cordeiro Pelentir

REPRESENTANTES DOS CONSELHOS ESCOLARES

TITULAR: Rosangela Schmitz Luctemberg

SUPLENTE: Evanilce Ferreira de Lima

REPRESENTANTES DAS APMF DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

TITULAR: Fernanda de Morais

SUPLENTE: Ilda Stang

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL

TITULAR: Rosangela Camilo Araújo

SUPLENTE: Ademar Bonetti

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

TITULAR: Rosana Palma de Lima Goedert

SUPLENTE: Rozemeri Tomé

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR: Juraci Pinheiro Coelho

SUPLENTE: Solange Vitoreti Baranovski

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

TITULAR: Vilson Sebold Petroski

SUPLENTE: Clóvis Fernandes

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná em 09 de dezembro de 2009.
NORBERTO GOEDERT
Prefeito Municipal